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D a   s    R  a  t    h  a    u   s 
Sonderamtsblatt der Gemeinde Odenthal Jahrgang 25 | 17.09.2020 | Nr. 133a 

 

Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl des/der Bürgermeisters/in in Odenthal am 
13.09.2020 
 

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des/der Bürgermeisters/in festgestellt hat, wird dieses gem. §§ 35 

und 46b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. §§ 63 und 75a der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit 
bekanntgegeben. 

Wahlberechtigte 12.895 

Wähler/innen 8.660 

Ungültige Stimmen 199 

Gültige Stimmen 8.461 

 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf 

Bewerber/in (Name) 
Geburtsjahr 
Name/n der Partei/en oder Wähler-
gruppe/n, Kennwort 

PLZ, Wohnort 

E-Mail /Postfach 

Stimmen 

1. Korczykowski, Jessica 
1992 
Sozialdemokratische Partei Deutsch-
lands (SPD) 

51519 Odenthal 
jessica.gwosdz@web.de / - 

2.223 

2. Lennerts, Robert 
1973 
Einzelbewerber 

51519 Odenthal 
lennerts@odenthal.de / - 

6.238 

 

Der Wahlausschuss stellte fest, dass der/die Bewerber/in Lennerts, Robert (Wahlvorschlag Nr. 2) mit 6.238 Stimmen 

mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen auf sich vereinigt hat und diese/r damit gewählt ist. 
Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, 

sowie 
- die Aufsichtsbehörde 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 16.10.2020, einschließlich, Einspruch 

erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem. § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für 
erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu 

erklären. 
 

Odenthal, den 16.09.2020 

Wahlleiter  
Stein 
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Bekanntmachung des Ergebnisses der Ratswahl in Odenthal am 13.09.2020 
 
Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommunalwahlge-

setzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben. 

 

Wahlberechtigte 12.895 

Wähler/innen 8.674 

Ungültige Stimmen 145 

Gültige Stimmen 8.529 

 

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt: 

 

Partei, Wählergruppe,  
Einzelbewerber/in 

Zahl der Stimmen 

absolut v.H. 

CDU 3203 37,55 

SPD 1227 14,39  

GRÜNE 3092 36,25 

FDP 882 10,34 

DIE LINKE 125 1,47 

Insgesamt 8529  100 

 
Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 

1. in den Wahlbezirken 

Wahlbezirk Bewerber/in 
Geburtsjahr PLZ, Wohnort 

E-Mail / Postfach 

Osenau (1) 
Hollax, Barbara, 

GRÜNE 

1965 51519 Odenthal 

b.Hollax@gmx.de / - 

Odenthal (2) 
Sittart, Peter, 

GRÜNE 

1960 51519 Odenthal 

psittart@aol.com / - 

Voiswinkel-Sonnenbg.-Höffe 
(3) 

Burgmer, Michael,  

GRÜNE 

1960 51519 Odenthal 

michael.Burgmer@gmx.de / - 

Voiswinkel-Küchenberg (4) 
Tewinkel, Sonja,  

GRÜNE 

1974 51519 Odenthal 

sonja.tewinkel@gmail.com / - 

Voiswinkel-Heidberg (5) 
Wißkirchen, Markus,  

CDU 

1967 51519 Odenthal 

markus.wißkirchen@cdu-odenthal.de / - 

Voiswinkel-Mutzbroich (6) 
Dörper, Norbert,  

GRÜNE 

1966 51519 Odenthal 

doerper@netcologne.de / - 

Hahnenberg (7) 
Stegemann, Josef,  

GRÜNE 

1960 51519 Odenthal 

stegemann-elektrotechnik@t-online.de / - 

Glöbusch-Kursiefen (8) 
Braunleder, Dirk,  

GRÜNE 

1957 51519 Odenthal 

dbraunleder@aol.com / - 

Glöbusch-Wingensiefen (9) 
Goder, Ilka,  

GRÜNE 

1971 51519 Odenthal 

ilka.goder@freenet.de / - 

Altenberg-Blecher (10) 
Ciliax-Kindling, Nicola,  

CDU 

1967 51519 Odenthal 

nicola.ciliax-kindling@cdu-odenthal.de / - 
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Wahlbezirk Bewerber/in 
Geburtsjahr PLZ, Wohnort 

E-Mail / Postfach 

Blecher-Holz-Erberich (11) 
Schmitz, Ulrich,  

GRÜNE 

1961 51519 Odenthal 

ulrichschmitz@gmx.net / - 

Blecher (12) 
Tretter, Sabine,  

CDU 

1965 51519 Odenthal 

sabine.tretter@cdu-odenthal.de / - 

Scheuren-Klasmühle (13) 
Dr. Fischer, Heinz-Hubert,  

CDU 

1970 51519 Odenthal 

heinz-hubert.fischer@cdu-odenthal.de / - 

Neschen (14) 
Löhe, Philipp,  

CDU 

1991 51519 Odenthal 

philipp.loehe@cdu-odenthal.de / - 

Eikamp-Süd-Scherf (15) 
Kałandyk, Jeremi,  

CDU 

2000 51519 Odenthal 

jeremi.kalandyk@cdu-odenthal.de / - 

Eikamp-Nord (16) 
Dillenburg, Manfred,  

CDU 

1950 51519 Odenthal 

manfred.dillenburg@cdu-odenthal.de / - 

 

2. aus den Reservelisten 

Partei / Wählergruppe 
Kandidat 
Mandat 

Geburtsjahr PLZ, Wohnort 

E-Mail / Postfach 

CDU 
Jochum, Christof 

Reservelistenplatz 2 

1965 51519 Odenthal 

christof.jochum@cdu-odenthal.de / - 

CDU 
Merkenich, Ralf 

Reservelistenplatz 4 

1966 51519 Odenthal 

ralf.merkenich@cdu-odenthal.de / - 

CDU 
Wensierski, Gabriele 

Reservelistenplatz 5 

1957 51519 Odenthal 

gabi.wensierski@cdu-odenthal.de / - 

CDU 
Querbach, Stefan 

Reservelistenplatz 7 

1975 51519 Odenthal 

stefan.querbach@cdu-odenthal.de / - 

CDU 
Saidowski, Sandra 

Reservelistenplatz 9 

1990 51519 Odenthal 

sandra.saidowski@cdu-odenthal.de / - 

SPD 
Korczykowski, Jessica 

Reservelistenplatz 1 

1992 51519 Odenthal 

jessica.gwosdz@web.de / - 

SPD 
Deiters, Oliver 

Reservelistenplatz 2 

1970 51519 Odenthal 

deitersimmobilien@gmx.de / - 

SPD 
Bockhoff, Melanie 

Reservelistenplatz 3 

1979 51519 Odenthal 

melaniebockhoff@aol.com / - 

SPD 
Schulz, Erhard 

Reservelistenplatz 4 

1951 51519 Odenthal 

Erhard-Josef-Schulz@t-online.de / - 

SPD 
Rudolph-Tieke, Stefanie 

Reservelistenplatz 5 

1971 51519 Odenthal 

s.rudolph-tieke@live.de / - 

GRÜNE 
Schumacher, Beatrice 

Reservelistenplatz 2 

1978 51519 Odenthal 

nasenbea_r@gmx.de / - 

GRÜNE 
Bruns, Christian 

Reservelistenplatz 5 

1970 51519 Odenthal 

jennyuchris@web.de / - 

GRÜNE 
Osterkamp, Ansgar 

Reservelistenplatz 9 

1963 51519 Odenthal 

a.osterkamp@unitybox.de / - 
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Partei / Wählergruppe 
Kandidat 
Mandat 

Geburtsjahr PLZ, Wohnort 

E-Mail / Postfach 

FDP 
Dr. Pugell, Bernd 

Reservelistenplatz 1 

1959 51519 Odenthal 

bernd.pugell@t-online.de / - 

FDP 
Schmitz, Hans-Josef 

Reservelistenplatz 2 

1952 51519 Odenthal 
nc-schmitha47@netcologne.de / - 

FDP 
Hartwig, Alwine 

Reservelistenplatz 3 

1973 51519 Odenthal 
alwine.hartwig@gmx.de / - 

 

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 

- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen ha-
ben, sowie 

- die Aufsichtsbehörde 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 16.10.2020, einschließlich, Einspruch 
erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem. § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für 
erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu er-
klären. 

 

Odenthal, den 16.09.2020 

Wahlleiter 

Stein 

 
 

 

 
 
 
 

Impressum 

Auflage: 100 Exemplare  
Herausgeber und verantwortlich:  
Bürgermeister Robert Lennerts  
Altenberger-Dom-Straße 31 | 51519 Odenthal  
Tel.: 02202 / 710 - 0 
amtsblatt@odenthal.de 
 

Erscheinungstag nächstes Amtsblatt:  
08.10.2020, 17.12.2020  
Die Gemeindeverwaltung behält sich vor, an einigen 
der aufgeführten Terminen das Amtsblatt nur als Son-
deramtsblatt zu veröffentlichen.  
 

Grafik & Layout: Design von dem Berge, www.von-
dem-berge.de 
Satz: Gemeinde Odenthal 
Druck: Gemeinde Odenthal  
 

Das Amtsblatt wird im Gemeindegebiet Odenthal an 
alle Haushalte kostenlos verteilt. Einzelexemplare sind 
bei der Gemeindeverwaltung, Altenberger-Dom-Str. 
31, 51519 Odenthal, kostenlos erhältlich.  
 

Kurzfristige Änderungen sind möglich, beachten Sie 
bitte die Informationen unter www.odenthal.de/Aktu-
elles. 

 


